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SOSYAL GÜVENLİK KURUMU PRİM VE İDARİ PARA CEZASI 
BORÇLARININ HAKEDİŞLERDEN MAHSUBU, ÖDENMESİ 

VE İLİŞİKSİZLİK BELGESİNİN ARANMASI HAKKINDA 
YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPILDI

ÖZET :

2008/14174 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
uygulamaya giren Sosyal Güvenlik Kurumu Prim Ve İdari 
Para Cezası Borçlarının Hakedişlerden Mahsubu, 
Ödenmesi Ve İlişiksizlik Belgesinin Aranması Hakkında 
Yönetmelikte 13 Mart 2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere değişiklik yapıldı.

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 90 ıncı 
maddesinde Hakedişlerin mahsubu ve ödenmesi ile teminatların prim ve idari 
para cezası borçlarına karşılık tutulmasına ilişkin işlemlerin usul ve esasları 
Bakanlar Kurulunca çıkarılacak yönetmelikle tespit edileceği hüküm altına 
alınmıştır.

Bu hükümlere istinaden Bakanlar Kurulu’nca çıkarılan ve  29.09.2008 tarih ve 
27012 sayılı 2. Mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan  2008/14174 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile “Sosyal Güvenlik Kurumu Prim Ve İdari Para Cezası 
Borçlarının Hakedişlerden Mahsubu, Ödenmesi Ve İlişiksizlik Belgesinin 
Aranması Hakkında Yönetmelik, 01.10.2008 tarihinden geçerli olmak üzere 
yürürlüğe konulmuştur. Bu Karar, 06.10.2008/167 sayılı sirkülerimiz ekinde 
yer almıştır. 

Bu defa, söz konusu Yönetmelikte  13 Mart 2010 tarihli ve 27560 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan 2010/ 183 sayılı BKK ile değişiklik yapılmıştır.

2010/ 183 sayılı BKK  eki Sosyal Güvenlik Kurumu Prim ve İdari Para Cezası 
Borçlarının Hakedişlerden Mahsubu, Ödenmesi ve İlişiksizlik Belgesinin 
Aranması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
13/02/2010 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere uygulamaya girmiştir.
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Söz konusu Yönetmelikle yapılan değişikler aşağıda karşılaştırmalı olarak  
verilmiştir. 

ÖNCEKİ  DÜZENLEME
2010/183 SAYILI BKK ILE YAPILAN 

DÜZENLEME

  (4) Kurumun denetim ve kontrolle görevli 
memuru, işveren ve varsa alt işverenin yasal 
defter ve belgelerinin ibrazını yazı ile ister. 
Defter ve belgelerin ibraz süresinin bitiminden 
itibaren Kurumun denetim ve kontrolle görevli 
memuru üç ay içinde gerekli incelemeyi 
yaparak, konuya ilişkin rapor düzenler. Raporun 
üniteye intikal tarihinden itibaren onbeş gün 
içinde gerekli işlem yapılır. İşverenin ve varsa 
alt işverenlerin borcunun bulunmadığının 
anlaşılması halinde, ilişiksizlik belgesi idareye 
gönderilir. Borcunun bulunduğunun anlaşılması 
halinde ise borcun niteliği ve miktarı ayrı ayrı 
belirtilerek idareye yazı ile bildirilir. İdare, bu 
yazının alındığı tarihten itibaren en geç onbeş 
gün içinde kesin teminatı paraya çevirerek, 
Kurum hesabına yatırmak ve yatırılan paranın 
tutarını, tediye mahallini, ödeme tarihini, banka 
hesap numarasını, işyerinin sicil numarasını, 
işverenin adını ve soyadını, işveren tüzel kişilik 
ise unvanını yazı ile ilgili üniteye bildirmek 
zorundadır.

(4) Kurumun denetim ve kontrolle görevli 
memuru, işveren ve varsa alt işverenin yasal 
defter ve belgelerinin ibrazını yazı ile ister. 
Defter ve belgelerin ibraz süresinin 
bitiminden itibaren Kurumun denetim ve 
kontrolle görevli memuru üç ay içinde 
gerekli incelemeyi yaparak konuya ilişkin 
rapor düzenler. Raporun üniteye intikal 
tarihinden itibaren onbeş gün içinde gerekli 
işlem yapılır. Buna göre;

a) İşverenin ve varsa alt işverenlerin 
borcunun bulunmadığının anlaşılması 
halinde, ilişiksizlik belgesi idareye 
gönderilir.

b) İşverenin ve varsa alt işverenlerin 
borcunun bulunduğunun anlaşılması 
halinde, borcun niteliği ve miktarı ayrı ayrı 
belirtilerek bir yazı ile idareye bildirilir. 
İdare, bu yazının alındığı tarihten itibaren 
en geç bir ay içinde kesin teminatı paraya 
çevirerek Kurumun hesabına yatırmak ve 
yatırılan paranın tutarını, tediye mahallini, 
ödeme tarihini, banka hesap numarasını, 
işyerinin sicil numarasını, işverenin adını ve 
soyadını, işveren tüzel kişilik ise unvanını 
yazı ile ilgili üniteye bildirmekle 
yükümlüdür. Şu kadar ki, teminatın nakde 
çevrilmesine kadar, söz konusu teminat 
idare nezdinde mahfuz kalmak ve bir 
defadan fazla olmamak üzere borç, 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 48 inci maddesine göre 
tecil ve taksitlendirilebilir. Bu fıkra uyarınca 
yapılan tecil ve taksitlendirme devam ettiği 
sürece idare nezdindeki kesin teminat 
paraya çevrilmez ve işverene iade edilmez. 
Tecil ve taksitlendirmenin bozulması 
halinde, bu durumun gerçekleştiği tarihten
itibaren en geç bir ay içinde durum ünitece 
idareye bildirilir. İdare, bu bildirimin 
kayıtlarına intikal tarihinden itibaren en geç 
bir ay içinde kesin teminatı paraya çevirerek 
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Kurum hesabına yatırır ve bu fıkrada 
belirtilen şekilde Kuruma bildirir.

  (5) İhale konusu işle ilgili olarak ünitece 
yapılacak araştırma işlemi sonucunda Kuruma 
yeterli işçilik bildirilmiş olduğunun anlaşılması 
halinde, işverenlerin ve varsa alt işverenlerinin 
defter ve belgeleri incelenmeyebilir.

(5) İhale konusu işle ilgili olarak ünitece 
yapılacak araştırma işlemi sonucunda, 
Kuruma yeterli işçilik bildirilmiş olduğunun 
veya Kurumca belirlenecek yöntemlere göre 
ünitece, ihale konusu işin işverene ait 
devamlı işyeri sigortalıları ile yapıldığının 
anlaşılması halinde, işverenlerin ve varsa alt 
işverenlerinin defter ve belgeleri 
incelenmeyebilir. 

  (6) İşveren tarafından borçlarını karşılayacak 
miktarda, bankalar ve özel finans kurumları 
tarafından verilen teminat mektupları ile Hazine 
Müsteşarlığınca ihraç edilen Devlet iç borçlanma 
senetleri veya bu senetler yerine düzenlenen 
belgeler teminat olarak verildiği takdirde 
ünitece ilişiksizlik belgesi verilir. Ancak, Hazine 
Müsteşarlığınca ihraç edilen Devlet iç borçlanma 
senetleri veya bu senetler yerine düzenlenen 
belgeler nominal bedele faiz dahil edilerek ihraç 
edilmiş ise bu belgeler anaparaya tekabül eden 
satış değerleri üzerinden teminat olarak kabul 
olunur. Ünitece alınan teminat verildiği tarihi 
takip eden ayın sonuna kadar nakde çevrilerek 
tahsil edilir.

(6) İşveren tarafından borçlarını 
karşılayacak miktarda, bankalar ve özel 
fınans kurumları tarafından verilen teminat 
mektupları ile Hazine Müsteşarlığınca ihraç 
edilen Devlet iç borçlanma senetleri veya bu 
senetler yerine düzenlenen belgeler teminat 
olarak verildiği takdirde, ünitece ilişiksizlik 
belgesi verilir. Ancak, Hazine 
Müsteşarlığınca ihraç edilen Devlet iç 
borçlanma senetleri veya bu senetler yerine 
düzenlenen belgeler nominal bedele faiz 
dahil edilerek ihraç edilmiş ise bu belgeler 
anaparaya tekabül eden satış değerleri 
üzerinden teminat olarak kabul olunur. 
Ünitece alınan teminat, en geç verildiği 
tarihi takip eden ayın sonuna kadar nakde 
çevrilerek tahsil edilir. Bu fıkra uyarınca 
teminat gösterilen durumlarda, teminatın, 
nakde çevrilmesine kadar talepte 
bulunulması ve teminatın borcu 
karşılayacak miktarda olması kaydıyla bir 
defaya mahsus olmak üzere borç 6183 sayılı 
Kanunun 48 inci maddesine göre tecil ve 
taksitlendirilebilir. Tecil ve 
taksitlendirmenin bozulması halinde, bu 
durumun gerçekleştiği tarihten itibaren en 
geç bir ay içerisinde teminat nakde 
çevrilerek borç tahsil edilir.

  (9) İşverenlerin, kesin teminatları üzerinde 
işçi ücreti alacakları hariç olmak üzere yapılacak 
her türlü devir, temlik ve el değiştirme, ihtiyati 
haciz ve haciz işlemleri Kurum alacaklarını 
karşılayacak kısım ayrıldıktan sonra, kalan 
kısım üzerinde hüküm ifade eder.

(9) İşverenlerin, idare nezdindeki her çeşit 
alacak, teminat ve hakedişleri üzerinde işçi 
ücreti alacakları hariç olmak üzere 
yapılacak her türlü devir, temlik ve el
değiştirme, Kurum alacaklarını karşılayacak 
kısım ayrıldıktan sonra, kalan kısım 
üzerinde hüküm ifade eder.”
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2010/ 183 sayılı BKK  eki değişiklik Yönetmeliği,  bu Sirkülerimize ek olarak 
verilmiştir.

Saygılarımızla…


